市政記者クラブ加盟社 各位

９月開催イベントの情報提供について
令和４年９月に開催されるイベントの情報を下記のとおりお知らせいたします。

<９月イベント表>

日にち イベント 場所 概要 問い合わせ先 電話 備考

7月29日（金）から10月17
日（月）まで

パネル展「盛岡城　そのた
たずまいを探る」

もりおか歴史文化館　１
階　祭り企画展示室

令和４年度から「盛岡城復元調査推進室」を設置し、史跡盛岡城跡の歴史
的建造物復元に資する史資料の調査・研究を本格的に進めてきました。本
展示では、これまでの調査により発見された史資料等を中心に展示し、当室
の調査活動について紹介します。

盛岡市盛岡城復元調査
推進室

019-613-7956

９月14日（水） 盛岡秋祭り 盛岡市内
300年以上の伝統を誇る城下町らしい例大祭。若衆が引く絢爛豪華山車と
お囃子の行列が市内を練り歩きます。今年は2台の山車が運行される予定
です。

盛岡観光コンベンション
協会

019-604-3305

9月17日(土）
10：00～15：00

バスの日まつり
盛岡駅西口マリオス前
１Ｆバス待機所

9月20日がバスの日であることにちなんで開催します。おもしろバスの展示
やバスの乗り方教室、キャラクターショー、紙芝居の読み聞かせなどイベント
盛りだくさんです。

盛岡市交通政策課 019-626-7519

９月22日（木）～26日（月）
もりおか味と工芸展（旧盛
岡市産業まつり）

パルクアベニュー川徳
地元の食品や工芸品が勢ぞろい。工芸品の実演コーナーをはじめ、お弁当
やお惣菜なども販売します。

もりおか味と工芸展実行
委員会

019-626-7538

９月23日（金）
盛岡・いしがきミュージック
フェスティバル

盛岡城跡公園
盛岡市内中心部で開催される大人気音楽イベントです。市内各地にステー
ジが設置され、プロ・アマ問わず無料でご覧になれます。

いしがきミュージックフェス
ティバル運営委員会事務
局

019-652-7182

９月23日（金）～９月26日
（月）

日本スポーツマスターズ２０
２２岩手大会（バスケット
ボール競技）

盛岡タカヤアリーナ、岩
手県営体育館、盛岡体
育館

シニア世代で生涯スポーツに親しんでいる人が自己の技量を試す場として、
毎年１回全国持ち回りで開催されている大会です。今年は岩手県で開催さ
れ、盛岡市内では５競技の会場となっています。
※岩手県営体育館および盛岡体育館におけるバスケットボール競技の開催
日程は23日（金）～25日（日）までとなります。

日本スポーツマスターズ
２０２２岩手大会実行委員
会

9月25（日）
11：30～15：00

お弁当パラダイス
大通商店街
（歩行者天国内)

和食・洋食・イタリアン・エスニックetc...。大通歩行者天国に、市内各地から
様々なジャンルのお店が集合します。参加店がそれぞれ自慢のこだわりお
弁当を持ち寄り販売！ 有名店・人気店の あの味が、テイクアウトで気軽に
味わえます。

盛岡大通商店街協同組
合

019-623-7131

新型コロナウイルス感染症の影響により，現時点で開催予定のイベントが中止又は延期になったり，内容が変更になったりする可能性がありますのでご注意ください。

盛岡市プレスリリース
～世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和４年９月１日

交流推進部

観光課

盛岡市 交流推進部観光課

担当：大志田 裕明

TEL： 019-626-7539